

# **Datenschutzhinweis**

Amt für Stadtentwicklung

Wohnbauoffensive

Diese Informationen dienen der Transparenz, wie die Wohnbauoffensive der Stadt Regensburg mit personenbezogenen Daten ihrer Kundinnen und Kunden (Privatpersonen, Genossenschaften und Unternehmen) umgeht. Der Schutz von personenbezogenen Daten hat einen hohen Stellenwert, deshalb erfolgt die Verarbeitung von personenbezogenen Daten im Einklang mit den gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere mit den Regelungen der Datenschutzgrundverordnung der Europäischen Union (DSGVO) und des Bayerischen Datenschutzgesetzes.

## 1. Verantwortlicher für die Datenverarbeitung

Verantwortlich für die Verarbeitung der Daten ist die Stadt Regensburg, Postfach 110643, 93019 Regensburg, E-Mail: stadt regensburg@regensburg.de, Telefon: 0941/507-0.

### 2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Der zuständige Behördliche Datenschutzbeauftragte der Stadt Regensburg ist unter dem Postfach 110643, 93019 Regensburg, Telefon: 0941/507-2114, E-Mail: datenschutz@regensburg.de, zu erreichen.

## 3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Durch die Wohnbauoffensive werden die zur Erfüllung der Aufgabe "Schaffung von bezahlbarem Wohnraum" (Öffentlichkeitsarbeit, Interaktive Karte, Vernetzung mit Akteuren der Wohnungswirtschaft, Genossenschaften, Stiftungen etc., Beratung und Information von Bauwilligen und Eigentümern von Flächen, Statistik, Organisation, Durchführung und Auswertung von Veranstaltungen u.a.) erforderlichen Daten erhoben und gespeichert.

Vorrangige Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 Buchst. a) und e) DSGVO (Wahrnehmung einer Aufgabe, die im öffentlichen Interesse liegt – hier: Schaffung von bezahlbarem Wohnraum)

Die Datenerhebung dient der Prüfung und Bearbeitung Ihrer Anfrage.

Es werden personenbezogenen Daten sowie der zugehörige Schriftverkehr erfasst, zur Beantwortung von Anfragen, Bürgeranliegen, Anträgen und zur Erstellung von Informationsschreiben und ggf. an andere Ämter der Stadt Regensburg weitergeleitet, sofern Ihr Anliegen / Ihre Anfrage in deren Zuständigkeitsbereich fällt und deren Mitwirkung zur Bearbeitung erforderlich ist.

Des Weiteren werden objektbezogene Daten, wie Adressen, Planunterlagen, Gutachten sowie der zugehörige Schriftverkehr erfasst, zur Wahrnehmung der Aufgaben der Wohnbauoffensive.

Ihre Daten werden nach der Erhebung bei der Stadt Regensburg so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen zur Aufgabenerfüllung und zur Erfüllung der Dokumentationserfordernisse nötig ist. Ihre Daten können auf Widerruf jederzeit gelöscht werden.

#### 4. Ihre Rechte:

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).
- Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).
- Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so k\u00f6nnen Sie die L\u00f6schung oder Einschr\u00e4nkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).
- Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).
- Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft die Stadt Regensburg, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.
- Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz (Wagmüllerstraße 18, 80538 München, Telefon: 089/212672-0, E-Mail: poststelle@datenschutz-bayern.de

Amt für Stadtentwicklung, Stand 24.08.2020